
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000 

Telefone: (35) 3296-1293 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº  00013/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Às nove horas do dia trinta de janeiro de dois mil e vinte, reuniram-se na sala de licitações no 

Prédio da Prefeitura Municipal de Fama, sito a Praça Getúlio Vargas,1, Centro, a Pregoeira Flávia 

Pizani Junqueira Bertocco, pregoeira para análise e julgamento das propostas dos participantes do 

Processo Licitatório nº 00013/2020 na modalidade Pregão Presencial nº 00003/2020, tendo como 

objeto o registro de preços para possível e futura aquisição de kit escolar e material de escritório, 

visando a manutenção das atividades da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Fama 

– MG. Adquiriram o Edital e compareceram com seus representantes devidamente credenciados 

para os atos inerentes ao certame, conforme documentos recolhidos e anexados aos autos, as 

seguintes empresas:  

Participante CPF/CNPJ Representante Documento 

Representante 

ALIANCA 

COMERCIO E 

DISTRIBUICAO 

LTDA  

 

31.486.195/0001-55  

 

WESLEY FERREIRA 

COSTA  

 

MG 19254422  

 

ATUAL PAPELARIA 

E INFORMÁTICA 

EIRELI  

 

32.089.816/0001-20  

 

RENAN AZZI 

DAMASCENO  

 

MG 17515968  

 

CCL 

DISTRIBUIDORA 

EIRELI  

 

05.786.956/0001-84  

 

SERGIO LUIZ DA 

COSTA  

 

M2.149.869  

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000 

Telefone: (35) 3296-1293 

 

 

 

CHAGAS & VENGA 

LTDA - ME  

 

01.691.894/0001-76  

 

RENATO JOSÉ 

VENGA  

 

MG 3547982  

 

COMERCIAL 

RADICCHI EIRELI  

 

29.790.780/0001-00  

 

BRUNO LARA 

RADICCHI  

 

13.417.471  

 

D. F. ASTOLPHO  

 

20.123.999/0001-73  

 

EDMO BRAMBILLA  

 

222612940  

 

HALLEY ALAN C 

DE ANDRADE - ME  

 

01.255.291/0001-21  

 

GERALDO TADEU 

DE LORENA  

 

MG 2753321  

 

MARCOS OTAVIO 

VIOTO  

 

19.750.321/0001-31  

 

MARCOS OTAVIO 

VIOTO  

 

35.272.651-9  

 

MC PRESENTES & 

PAPELARIA LTDA - 

ME  

 

00.407.572/0001-90  

 

VILMAR RIBEIRO 

DA SILVA  

 

M4.349.929  

 

MINAS PAPELARIA 

E INFORMÁTICA 

LTDA - ME  

 

28.488.297/0001-03  

 

KELSEN 

HENRIQUE 

BENETON  

 

MG 15614195  

 

MIRIAM MARIA 30.827.823/0001-56  DIEGO DOS 

SANTOS 

MG 12577212  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000 

Telefone: (35) 3296-1293 

 

 

 

SILVA BARCANTE  

 

 GONÇALVES 

BATISTA  

 

 

ORLA 

DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS 

EIRELI  

 

04.013.164/0001-04  

 

FELIPE ALVES 

CAVALCANTE  

 

2002021064170  

 

PAPELARIA E 

COPIADORA 

COPYSUL LTDA  

 

68.533.967/0001-72  

 

NILSON DE SOUZA  

 

M-2.396.788  

 

PAPELARIA OURO 

EIRELI  

 

07.266.248/0001-48  

 

RAFAEL 

CHRISTIAN 

SOARES 

MARCELINO  

 

MG 18456051  

 

Dando início aos trabalhos, verificou a Sra. Pregoeira que o principio da ampla publicidade 

previstos nas Leis 8.666/93 e 10520/2002, foi devidamente observado, tendo o extrato do Edital 

sido publicado na Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais. Após a rubrica por todos os 

presentes dos envelopes de propostas e documentação apresentada, determinou a Sra Pregoeira a 

abertura dos envelopes de propostas dos participantes, onde todos assinaram e a sessão foi suspensa 

para lançamento de todas as informações no sistema, devido ao vulto de informações. Fica marcado 

para o dia 03/02/2020, às 09:00h a retomada dos trabalhos. Nada mais havendo a tratar, determinou 

a Sra. Pregoeira a publicação da presente ata nos termos da Lei 8.666/93 e da lei 10520/2002, para 

ciência geral e efeitos legais. Terminada a sessão, eu, Flávia Pizani Junqueira Bertocco, pregoeira, 

lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos demais membros da equipe de apoio e pelos 

representantes presentes. Fama, 30 de janeiro de 2020. 

 

 

Flávia Pizani Junqueira Bertocco 

PREGOEIRA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000 

Telefone: (35) 3296-1293 

 

 

 

 

 
WESLEY FERREIRA COSTA  
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 
  

RENAN AZZI DAMASCENO 
ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI  
 
 
MARLON MONTEIRO SILVA 
CCL DISTRIBUIDORA EIRELI  
 
 
BRUNO LARA RADICCHI 
COMERCIAL RADICCHI EIRELI 
  
 
EDMO BRAMBILLA 
D. F. ASTOLPHO  
 
 
RENATO JOSÉ VENGA 
CHAGAS & VENGA LTDA - ME  
 
 
GERALDO TADEU DE LORENA 
HALLEY ALAN C DE ANDRADE - ME  
 
 
MARCOS OTAVIO VIOTO 
MARCOS OTAVIO VIOTO - ME  
 
 
VILMAR FERREIRA DA SILVA 
MC PRESENTES & PAPELARIA LTDA – ME 
 
  
KELSEN HENRIQUE BENETON 
MINAS PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - ME  
 
 
DIEGO DOS SANTOS GONÇALVES BATISTA 
MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE  
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000 

Telefone: (35) 3296-1293 

 

 

 

 
FELIPE ALVES CAVALCANTI 
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI  
 
 
NILSON DE SOUZA 
PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA  
 
 
RAFAEL CHRISTINA SOARES MARCELINO 
PAPELARIA OURO EIRELI 
 


